
 

関係者各位 

 

2022 年 7 月 5 日 

藤和那須リゾート株式会社 

代表取締役社長 雪本 智史 

 

ボルダリング施設「NOBORUNGMA（ノボランマ）」における死亡事故の判決について 

 

2019 年 8 月 5 日、弊社が運営する那須ハイランドパーク内のアトラクション「ノボランマ」

にて発生した事故につきまして、昨日、宇都宮地方裁判所にて弊社の元従業員らに対する刑

事裁判の判決が下されたとの報に接しました。 

 

弊社といたしましては、改めましてこの事故で亡くなられた方に謹んで哀悼の意を表しま

すと共に、ご遺族の皆様方に心よりお悔やみを申し上げます。 

今後も、ご遺族の皆様方に対しましては誠意をもって対応して参ります。 

 

また、今般の裁判において、有罪判決が下されたことを真摯に受け止め、より一層の安全対

策に努め、安全な遊園地運営を実施して参ります。 

 

以上 


